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Magnificencjo, Szanowna Pani Profesor, Wysoki Senacie, Szanowni 

Państwo, 

Tytuł doktora honoris causa jest  najwyższym wyrazem uznania środowiska 

akademickiego. Pani Profesor Anna Kajumulo Tibaijuka bez wątpienia w pełni 

zasłużyła na to wyróżnienie swoimi bogatymi i budzącymi wielki szacunek 

dokonaniami.  

Za chwilę przedstawi je znacznie szerzej w laudacji pan profesor Marek Bryx. O 

osiągnięciach pani profesor mówić będą także recenzenci – pan profesor Kjell 

Havnevik w kontekście rozwoju w Afryce, a pan profesor Andrzej Kowalski – 

w kontekście nauk rolnych. 

W tym momencie – w kilku słowach – przypomnę więc tylko niektóre z 

głównych  powodów,  które zadecydowały o wystąpieniu Rady Kolegium Nauk 

o Przedsiębiorstwie z wnioskiem o nadanie doktoratu honoris causa. 

Środowisko Kolegium Nauk o Przedsiębiorstwie, którego mam zaszczyt być 

obecnym dziekanem, w znacznym stopniu wywodzi się z tradycji dawnego 

wydziału ekonomiki produkcji Szkoły Głównej Planowania i Statystyki. 

Wspomnę więc tu tylko o tym, że Pani Profesor Anna Kajumulo Tibaijuka 

studia licencjackie ukończyła na Uniwersytecie w Dar es Salaam, gdzie w roku 

akademickim 1973/74 uzyskała nagrodę dla najlepszego studenta ekonomiki 

rolnictwa w dziedzinie ekonomiki produkcji. Ale oczywiście nie ta okoliczność 

przesądziła o naszym wystąpieniu z wnioskiem do Senatu SGH.  

Sylwetka i dokonania Honorowego Doktora, Pani Profesor Anny Kajumulo 

Tibaijuka zasługują na uznanie z powodu wielu innych godnych podkreślenia 

faktów. 

Przede wszystkim imponujący jest sam życiorys naukowy Pani Profesor. Po 

studiach w Tanzanii i w Szwecji i po powrocie na macierzysty uniwersytet w 

Dar es Salaam, działalność naukowa Pani Profesor ewoluowała od 
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zainteresowań ekonomiką rolnictwa i rozwojem obszarów wiejskich, poprzez 

zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa żywnościowego, zaopatrzenia w wodę, 

rozwoju obszarów zurbanizowanych – aż po ekonomikę środowiska i 

zrównoważonego rozwoju. 

Nie mniejszy podziw budzi dorobek Pani Profesor jako aktywnej działaczki 

społecznej, zaangażowanej w walkę o równe traktowanie kobiet w Afryce, w 

walkę z ubóstwem, w walkę o zapewnienie edukacji najuboższym oraz w 

działania na rzecz zrównoważonego rozwoju.  

Szanowni państwo, pozwólcie, że 

w swoim wystąpieniu ustosunkuję się jednak przede wszystkim do działalności 

Pani Profesor z zakresu urbanizacji i rozwoju miast. 

- W wyniku procesów urbanizacji, wiodącą rolę w kształtowaniu współczesnych 

procesów globalizacyjnych przejmują miasta. Miasta to naturalne środowisko 

biznesu i działalności różnego rodzaju przedsiębiorstw i organizacji /oczywiście 

inne funkcje miasta pełnią w krajach słabo, a inne w wysoko rozwiniętych/ . 

- Jesteśmy przekonani, że problem zrównoważonego rozwoju miast jest i będzie 

w najbliższych latach jednym z najważniejszych wyzwań teoretycznych i 

praktycznych współczesnej nauki. 

- Od pewnego czasu pracownicy naukowi Kolegium Nauk o Przedsiębiorstwie 

SGH zajmują się problematyką rozwoju miast, w aspekcie lokalizacji  

przemysłu, rozwoju klastrów, czy rewitalizacji terenów miejskich.  

- Jesteśmy przekonani, że warto wspierać i promować rozwój nauki o miastach 

na świecie, a w szczególności dążyć do tworzenia w kształceniu uniwersyteckim 

nowego kierunku dydaktycznego i obszaru badań naukowych jakim jest  

„zarządzanie miastami”.   

- Na polskich uczelniach nie istnieje tego typu kierunek studiów. Nie wypełnia 

tej luki również kierunek  „gospodarka przestrzenna”. Zaspokojenie potrzeb 
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rozwojowych polskich miast wymaga nie tylko pokaźnych środków 

finansowych, ale również różnorodnych innowacji finansowych i zarządczych.  

Z tych powodów osiągnięcia naukowe Pani Profesor Anny Kajumulo Tibaijuka 

są nam dobrze znane i uważaliśmy za konieczne ich upowszechnienie, a Osoba 

Doktoranta ze względu na swoje wielkie przymioty osobiste zasługuje także na 

uhonorowanie tym zaszczytnym wyróżnieniem, jakim jest tytuł doktora honoris 

causa. 

Dziś pragniemy w ten sposób podziękować Pani Profesor za to, że potrafiła  

wokół tych wielkich idei skupić, tak różne i znaczące środowiska na świecie. 

W imieniu Kolegium Nauk o Przedsiębiorstwie składam Pani Profesor 

serdeczne gratulacje z powodu uzyskania zaszczytnego tytułu doktora 

honoris causa Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. 

 

prof. Andrzej Herman 

dziekan Kolegium Nauk o Przedsiębiorstwie 

w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie 

 


